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Rogstad och Ilꞵbo Sochner

Den 20 Februarij Åhr 1657.

Nembden.
Lars Perꞵon i Byen, Hans Perꞵon i Sylta,
Oluf Perꞵon i Åkre, Lars Månꞵon i Frölandh,
Per Swenꞵon i Sillia, Per Olufꞵon i Åkrö,
Oluf Anderꞵon i Yꞵby, Erich Olufꞵon i Frölandh,
Peder Perꞵon i Åkre, Oluf Erichꞵon i Wäälsta,
Erich Nielꞵon i Östanå, Oluf Larꞵon i Wästantiär.

1.
Huusarma i Rogstadh Sochn 15 Personer deras skatt 5 hemman 6 öre 15 th:r.
                   Ilzbo Sochn 3 Personer deras skatt 1 hem: 1 öre 12 th:r

2.
Oluf Erꞵon i Wäälsta, blef fäldt att bötha 3 m:r för ogill wägh widh hans gårdh.

3.
Niels Jacobꞵon j Arnöen hafwer besofwit Gölugh Jonsdotter i Bärge och Ilzbo Sochn och
medh henne barn afladt, som dhe bådhe bekiändhe, och efter han på löfte lofwadhe tagha
henne till ächta, dy blef hans saach halfminner Nembl. 20 m:r.

4.
Eftersåsom Allmogen i Rogstadh Sochn hafwa emot warningh och påbudh försummat hålla
sine Kiärror färdige för den resandes Tarf och Nödtorft skull, hwar igenom och Hans Excell:tz
Landzherrens,  Höghwälborne  Grefwe  Johan  Oxenstiernas trottz  blef  stuttzat  och
förhindrat,  som af hans Excell:tz Fullmächtige  Bengt Jonꞵon klagat blef; Alltså emedhan
sådant bewijsligit war, dy blef Sochnen fäldt att böta 40 m:r efter den 17 Artic: i Krögare
Ordinantien 651, och än ytterligare förmanthe hafwa sine Kiärror färdige.

5.
Unge  Matz Nielꞵon i Arnön hafwer hyst sin  Syster Liꞵbetha b:d,  sedhan henne blef af
åthskillige Fästepenningh budin,  oansedt  hon eij  heller  hoꞵ sin broder  tiena will,  som nu
klagat blef. Dy wardt han efter dhet 15 Capitel i Byggningeb: fäldt att bötha 3 m:r.

6.
Dato ställtes för Rätten en  BondeSohn Niels Jacobꞵon j Arnöen hwilken anklagat blef af
Borgare i Giefle Carl Raꞵmuꞵons Fullmächtighe  Bengt Joenꞵon i Hudwichzwaldh, för
dhet han i  förledne höst  hadhe afhändt och stulit  honom ifrån uthur hans Kramkista  som
nedsatt war hoos Hustro Karin j Wästsundh efter fölliandhe Pertseler. Nembl. Rött Taft 1½
Aln för 16 P:r 16 öre. Ett paar Qwinfolkz Strumpor för 4 P:r. 2 Paar Manfolkz Strumpor för
16 P:r. Buurkoff 1½ aln för 2 P:r 8 öre. Bowijs 7½ aln för 11 P:r 8 öre. Öfwerkijk 1¼ alln för
2 P:r 16 öre. Knappar 3 Duꞵin för 1 P:r 28 öre. Lereft 3 stufuar om 2½ all. för 2 P:r 16 öre.
Gröne Pometiken 11 alner för 2 P:r 24 öre. Band 6 all. för 1 P:r 16 öre. Hanskar 2 Paar för 4
P:r. Silke ½ lodh för 16 öre. Hakeringar 2 st: för 16 öre. Nålar för 16 öre. Floor 2½ aln för 2



P:r 16 öre. Kambar ½ Duꞵin för 4 P:r 16 öre. Nålremmar 1 Duꞵin för 6 öre. Gröna bandh 19½
aln för 19½ öre. Noch bandh 6½ all för 6½ öre, Noch bandh 33 allner för 1 P:r 1 öre. Noch
bandh 28½ all för 28½ öre. Än ett heelt stycke bandh för 1 P:r, som allt af hans handom tagit
blef, och i en Summa wärderat och rächnadt för penninger 77 P:r 17½ öre Km:t, som han och
för Rätten tillstodh och bekiändhe. Hwarföre efter giordh gärning och egen bekiännelse, är
han efter Kongl: M:tz Straffordningh, dömbd att gifwa Målzäganden sitt igen, och bötha 3
gånger så mycket som tiufnaden är wärderat före. Och efter han intet hadhe att bötha medh,
ock icke fans arbethe, dy blef han dömbd att löpa 4 gånger igenom gatulopp. Hwilken dom på
fölljandhe den 21 Dito Exeqverat blef.

7.
Anlangandhe  Erich  Olufꞵons  i  Maalsta Kiäromåhl  till  Hust.  Elin  i  Wäälsta om  5
Gillinghtaal  Ängh,  som öfwer  80  Åhr  sädan  skolle  wara  antingen  medh  kiöp  eller  pant
kompne ifrån hans hemman och skatten legat qwar, hwar efter han Åhrligen föregaf afläggia
Cronones uthlagor. Så är dher öfwer Nembdens betänkiandhe, att alldenstundh Erich Olufꞵon
nu öfwer sine 70 åhr gammal war, och öfwer 20 åhrs tijdh suthit i Nembden, syntes Rätten
sällsampt,  hwarföre han sin Kiäremåhl eij  tillförendhe hadhe lageligen låtit  uthföra,  alltså
kundhe Rätten hwarken döma honom Jorden till eller någon skatt ifrån, till deꞵ att han thet
medh bättre skiäl kan bewijsa.

8.
Eftersåsom Swen Larꞵon i Skarmyra, Anders Mårthenꞵon i Byen och Mårthen Larꞵon i

Stambnääs hafwa medh sampnadhe rådhe upgiordt Elden widh Norredalens Sågqwarn och
eij samma Eldh wårdat, uthan Qwarnen der af upbrändt, alltså blefwe the efter thet 37 Cap. i
Bygninge balken dömbde att swara till skadhan, och efter godhe mäns uthslagh, som nu dher
öfwer Nembdhe blefwe, Såghäganden förlijka.

9.
Edle och Wälbördigh Johan Blanck till Lingare lätt 3:die gången upbiuda Tronsänget som
han af Yꞵbymannen köpt haf:r.

10.
Lars Perꞵon i Byen lätt för ålderdom skull upbiuda sigh och sin hustro sampt hemmanet 6
öre 18 th:r i skatt 1 gången.


